~~ ~de PlJe4Wp

Estado de sao Paulo .-----=--------------,

Protocolo: _'::>~G,,--~--,---- _
'$~ ?AJ~

Data:" \?, ~J,. Hora:__

INDICAÇÃO N° i-1 I 16

Ref: GVLHC

Bertioga, 08 de março de 2016

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Luís Henrique Capellini, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Ainda nas visitas aos bairros neste final de semana, a localidade do Indaiá

me deixou surpreso. São muitos os transtornos para os moradores e, como

representante da população, concordo com eles em relação a todas as

reclamações que recebi pela rede social facebook e pessoalmente.

As ruas estão um caos. São enormes buracos, que viraram lagoas, o mato

está grande em diversos locais, e o escoamento das vias por meio das valas

certamente está comprometido pela falta de limpeza e desobstrução desses

locais. Fiz imagens do bairro num dia nublado e o tráfego já estava bastante

ruim. Posso entender o sofrimento dos moradores para circular num dia de

chuva.

Por essa razão, peço urgência da Secretaria de Serviços Urbanos no

atendimento à localidade. Como pode ser visto nas fotos em anexo, as

YlâmuMta ~ck Pl3~

Estado de São Paulo

equipes da Secretaria terão muito trabalho para melhorar a situação no

Indaiá.

Desta feita, solicito envio de cópia dessa indicação ao prefeito José Mauro

Dedemo Orlandini e ao responsável pela Secretaria de Serviços Urbanos de

Bertioga.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai

devidamente subscrita.

LUIZ CARLOS fW:i:KX>.R.
Vereador B.&8rnf DOm C()f;()lo

Vereadora

MarcIa Regma Braz LJa
Vereadora

VaIêria Ser*>
Vw.Ilb'a

m FEUCIANO IRMAo
'].C Secretário

EDVAlDO ALECRIM SILVA
1° ~etário

ALF<:*SO DARI WEIlAHO
Vereador

~~~~PJJ~

Estado de São Paulo

~~~rkP13~

Estado de São Paulo

~~~dePlJ~

Estado de São Paulo

~~~dePlJ~

Estado de São Paulo

~~~dePJJ~

Estado de sao Paulo

Y?~~ckP/J~

Estado de São Paulo

Cff~ ~ck P/J~

Estado de São Paulo

~~~dePl3~

Estado de São Paulo

· .

~~ ~de Pl3edWp
Estado de São Paulo